kualitas produk hukum dan informasi hukum daerah masuk kategori “Sangat Baik”. 

C. REALISASI KINERJA ANGGARAN 

Dalam rangka mendukung pelaksanaan tugas pokok dan fungsi Biro Hukum 

SETDA Provinsi Kepulauan Riau pada Tahun anggaran 2024, didukung dengan 

anggaran sebesar Rp3.281.888.137 (tiga miliar dua ratus delapan puluh satu juta 

delapan ratus delapan puluh delapan ribu seratus tiga puluh tujuh rupiah), 

anggaran tersebut bersumber dari Anggaran Pendapatan Belanja Daerah (APBD) 

Provinsi Kepulauan Riau Tahun Anggaran 2024. 

Target kinerja Biro Hukum SETDA Provinsi Kepulauan Riau pada Tahun 

2024, ditetapkan target 60 dokumen dengan realisasi 66 dokumen produk hukum 

yang dievaluasi dan dilakukan penyempurnaan, sehingga persentase capaian 

sebesar (110%) sementara pada sisi anggaran telah ditetapkan sebesar 

Rp3.281.888.137 (tiga miliar dua ratus delapan puluh satu juta delapan ratus 

delapan puluh delapan ribu seratus tiga puluh tujuh rupiah), dengan realisasi 

penggunaan anggaran sebesar Rp2.889.204.096 (dua milyar delapan ratus 

delapan puluh sembilan juta dua ratus empat ribu Sembilan puluh enam rupiah) 

sehingga persentase capaian sebesar 88,03%, maka kinerja Biro Hukum SETDA 

Provinsi Kepulauan Riau dalam kategori Tercapai. Hal ini dapat terlihat dari kinerja 

yang diatas penyerapan anggaran yaitu capaian kinerja diatas 100% dan serapan

[...]

perbandingan pendanaan yang ada (Pagu Perubahan DPA) dibagi pendanaan 

yang dibutuhkan (Pagu Indikatif Perubahan Renstra) Biro Umum.  

Capaian persentase kebutuhan pimpinan daerah dan perangkat daerah yang 

difasilitasi pada tahun 2024 sebesar 104,43%, dari Pagu Indikatif Perubahan 

Renstra tahun 2024 Rp192.994.602.049,- (seratus sembilan puluh dua miliar 

sembilan ratus sembilan puluh empat juta enam ratus dua ribu empat puluh 

sembilan rupiah) sementara Perubahan DPA tahun 2024 terealisasi sebesar 

Rp201.548.624.823,- (dua ratus satu miliar lima ratus empat puluh delapan juta 

enam ratus dua puluh empat ribu delapan ratus dua puluh tiga rupiah). Dengan 

demikian capaian kinerja Sasaran berdasarkan skala pengukuran ordinal masuk 

kategori “Sangat Baik”. 

C. PENUTUP 

Adapun strategi pada indikator kinerja dalam meningkatkan kinerja pada 

masa mendatang antara lain:  

1. Pemenuhan dan meratakan jumlah sumber daya manusia di setiap unit kerja/

[...]

perbandingan pendanaan yang ada (Pagu Perubahan DPA) dibagi pendanaan 

yang dibutuhkan (Pagu Indikatif Perubahan Renstra) Biro Umum.  

Capaian persentase kebutuhan pimpinan daerah dan perangkat daerah yang 

difasilitasi pada tahun 2024 sebesar 104,43%, dari Pagu Indikatif Perubahan 

Renstra tahun 2024 Rp192.994.602.049 (seratus sembilan puluh dua miliar 

sembilan ratus sembilan puluh empat juta enam ratus dua ribu empat puluh 

sembilan rupiah) sementara Perubahan DPA tahun 2024 terealisasi sebesar 

Rp201.548.624.823,- (dua ratus satu miliar lima ratus empat puluh delapan juta 

enam ratus dua puluh empat ribu delapan ratus dua puluh tiga rupiah). Dengan 

demikian capaian kinerja Sasaran berdasarkan skala pengukuran ordinal masuk 

kategori “Sangat Baik”. 

2. Persentase layanan keprotokolan dan penyiapan materi serta 

dokumentasi pimpinan yang difasilitasi 

Indikator kinerja di atas diperoleh dengan cara jumlah layanan keprotokolan

[...]

dengan status tindak lanjut dengan rincian Selesai sebanyak 5 (lima) dengan 

kategori selesai yakni Tuntas sebanyak 4 (empat) dan Arsip/Bukan Kewenangan 

sebanyak 1 (satu). Berdasarkan data stastistik SP4NLapor! per 31 Desember 2024 

terdapat pengaduan yang masuk sebanyak 108 (seratus delapan) pengaduan. 

Realisasi anggaran pada sub kegiatan yang mendukung capaian indikator ini 

adalah sebesar 93,06%, sedangkan capaian atas indikator kinerja sub kegiatan 

adalah sebesar 50,59%. Capaian indikator kinerja sub kegiatan ini Sangat Rendah